UBND HUYỆN KIẾN XƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 56/PGDĐT

V/v  đôn đốc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kiến Xương, ngày 13  tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS trong huyện.
Thực hiện Công văn số 470/UBND-VX ngày 10 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp trong trường học; công văn số 107/SGDĐT ngày 11 tháng 02 năm 2020 của Sở GD&ĐT Thái Bình về việc chủ động phòng, chống dịch cúm A(H5N1) trên gia cầm và người; dịch bệnh mùa đông xuân.

Nhằm thực hiện có hiệu quả việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra và phòng chống dịch cúm A(H5N1) trên gia cầm và người. Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc Văn bản số 470/UBND-VX của UBND tỉnh ngày 10 tháng 02 năm 2020 (có văn bản gửi kèm), văn bản số 107/SGDĐT ngày 11 tháng 02 năm 2020 (có văn bản gửi kèm) và các văn bản hướng dẫn của Phòng GD&ĐT đã ban hành.

2. Trong thời gian học sinh nghỉ học, các nhà trường trong huyện phối hợp với các đơn vị y tế tổ chức thực hiện công tác vệ sinh môi trường, phun thuốc diệt khuẩn lớp học, chuẩn bị tốt các hệ điều kiện phục vụ cho công tác dạy và học sau khi học sinh đi học trở lại.

3. Tổ chức giảng dạy và học tập đúng phân phối chương trình sau khi kết thúc thời gian nghỉ học tạm thời của học sinh theo công văn của Sở GD&ĐT.

4. Các nhà trường Tiểu học, THCS, TH&THCS cử giáo viên về Phòng GD&ĐT nhận khẩu trang miễn phí cho học sinh vào 13h30’ ngày 14/02/2020 (gặp đồng chí: Lương Anh Thế- Phòng GD&ĐT).

Nhận được công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu đồng chí Hiệu trưởng các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	    Nơi nhận:

   - Sở GD&ĐT (để b/c)
   - Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (để chỉ đạo);

   - Như kính gửi;

   - Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
  Ngô Văn Quang